

آیین نامه شرایط و تسهیلات شرکت در المپیادهای دانشجویی

دانشجویان سال سوم به بالای دوره کارشناسی رشته‌های زبان و ادبیات فارسی، علوم اقتصادی، الهیات و معارف اسلامی، حقوق، علوم تربیتی، شیمی، فیزیک، آمار، ریاضی، زیست‌شناسی، مهندسی برق، مهندسی شیمی، مهندسی مکانیک، مهندسی کامپیوتر، مهندسی عمران، مهندسی کشاورزی رشته زراعت و اصلاح نباتات و طراحی صنعتی می‌توانند به دوصورت در المپیاد علمی دانشجویی شرکت کنند.

۱- المپیاد متمرکز

دانشجویان با شرکت در آزمون کارشناسی ارشد که همزمان با المپیاد متمرکز است می‌توانند در رشته های مختلف المپیاد شرکت نمایند که شرایط و ضوابط آن همانند آزمون کارشناسی ارشد است. پس از بررسی و اعلام نتایج در صورتی که جزو ۱۵ نفر اول (با کسب حدنصاب نمره علمی بدون احتساب معدل) باشند به مرحله دوم المپیاد راه می‌یابند.

توجه : دانش‌آموختگان نیمه اول (سال تحصیلی برگزاری المپیاد) یا دانش‌آموختگان بهمن ماه سال تحصیلی برگزاری المپیاد می‌توانند در المپیاد شرکت نمایند. این مطلب بدین معنی است که دانشجویانی که یک ترم از زمان دانش‌آموختگی آنان گذشته است می‌توانند در المپیاد شرکت نمایند.

۲- المپیاد غیر متمرکز

دانشجویان ممتاز سال سوم به بالا در مقطع کارشناسی با شرکت در آزمون المپیاد (غیر متمرکز) در مراکز قطب ها می‌توانند در المپیاد شرکت نمایند. در این روش، دانشگاه های کشور به ۸ قطب دانشگاهی تقسیم شده و تیم های معرفی شده از هر دانشگاه ابتدا در مراکز این قطب ها به طور همزمان با یکدیگر به رقابت پرداخته سپس برگزیدگان هر قطب در کنار برگزیدگان المپیاد متمرکز در مرحله نهایی شرکت می‌نمایند.

توجه : دانشجویان ممتاز شرکت کننده در المپیاد غیر متمرکز حتما باید در مقطع کارشناسی مشغول به تحصیل باشند یعنی فارغ التحصیلان نیم سال اول سال تحصیلی برگزاری المپیاد نیز نمی‌توانند در المپیاد غیر متمرکز شرکت نمایند.

چگونگی انتخاب دانشجویان شرکت کننده در این مرحله در دانشگاه ولی عصر

الف- دانشجوی متقاضی در هفته‌ی اول اردیبهشت فرم درخواست را تکمیل نموده و آن را به گروه آموزشی خود تحویل می‌نماید. گروه آموزشی پس از بررسی، ۱۰ نفر برتر را معرفی می‌نماید.

توجه- در این مرحله ملاک انتخاب معدل دروس اختصاصی است.

ب- در هفته آخر آذرماه گروه آموزشی با توجه به معدل دروس اختصاصی، نظر اساتید گروه آموزشی و آزمون (در صورت صلاحدید) پنج نفر نهایی را انتخاب و به دفتر استعدادهای درخشان معرفی می‌نماید.

ج- آزمون مرحله اول (قطب) معمولاً در اردیبهشت برگزار می‌گردد.

د- مرحله نهایی المپیاد معمولاً در اواخر تیرماه هر سال با شرکت منتخبین مرحله اول المپیادهای متمرکز و غیر متمرکز در تهران برگزار شده و نتایج این آزمون در شهریور ماه هر سال اعلام می‌شود.

تسهیلات برگزیدگان المپیادهای علمی و دانشجویی

تسهیلاتی که دانشگاه ولی عصر ارائه می‌دهد

۱- دانشجویی که در مرحله اول انتخاب شود از طرف دانشگاه تشویقی دریافت نموده و هزینه شرکت وی در مرحله نهایی پرداخت می‌گردد.

۲- دانشجویی که در مرحله نهایی رتبه بین ۱ تا ۳۰ کسب نماید از طرف دانشگاه تشویقی مناسب دریافت می‌کند.

تسهیلاتی که وزارتخانه ارائه می‌دهد

۳- دانشجویی که در مرحله نهایی رتبه بین ۱ تا ۱۵ کسب نماید، افزون بر دریافت تشویقی از دانشگاه می‌تواند بدون آزمون در هریک از دانشگاه‌های کشور در کارشناسی ارشد ادامه تحصیل دهد.

۴- دانشجویی که در مرحله نهایی رتبه ۱ تا ۳ کسب می‌تواند از تسهیلات ذیل استفاده نماید:
- در صورت قبولی در مقطع دکتری می‌تواند از بورس تحصیلی وزارت علوم بهره‌مند شود.
- در طول تحصیل در دوره‌های تحصیلات تکمیلی می‌تواند برای ارائه مقاله در کنفرانس‌های خارجی از تسهیلاتی که از سوی وزارت علوم تامین می‌شود، استفاده کند.
- اگر متقاضی بورس دکتری خارج از کشور باشد، می‌تواند برای تشکیل پرونده به اداره بورس مراجعه نماید.

- می‌تواند از بورس تحصیلی نخبگان استفاده نماید.
- می‌تواند خدمت سربازی را با سپری کردن یک دوره آموزش نظامی و انجام پروژه‌های پژوهشی روی موضوعات مورد نیاز کشور بگذراند.